
 
Protokół nr IX/2019 sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, która odbyła się 10 czerwca  2019 r. 

(poniedziałek) w Chmielnickim Centrum Kultury w Chmielniku, ul. Starobuska 10,  
(sala konferencyjna) w godzinach od 14:00 do 15:30. 

 

1/ Otwarcie sesji  
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku Anita 

Jabłońska, która przewodniczyła obradom. Przewodnicząca Rady powitała radnych do Rady 
Miejskiej w Chmielniku, Członka Zarządu Powiatu w Kielcach Mariusza Ścianę, radną Powiatu 
Kieleckiego Irenę Gmyr, sołtysów, kierowników gminnych oraz ponadgminnych jednostek 
organizacyjnych, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, Burmistrza Pawła Wójcika, Sekretarza 
Gminy Andrzeja Łopacińskiego Skarbnik Gminy Irenę Słomkę, mieszkańców Miasta i Gminy 
Chmielnik.  
 

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie art. 20 ust. 1b ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady Rady Gminy są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 
obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy.  
Lista obecności sołtysów na IX sesji stanowi załącznik do protokołu.  
 
2/ Stwierdzenie kworum  

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład 
Rady wynosi 15 radnych).  
Lista obecności radnych na IX  sesji dnia 10 czerwca 2019 r. stanowi załącznik do protokołu.  
 
3/ Przyjęcie protokołu z VIII sesji.  
Za przyjęciem protokołu z VIII sesji głosowało 15 radnych.  
Lista imienna głosowania  
15 głosów ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 
Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 
Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 
Chwalińska  
0 - PRZECIW  
0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  
0 - BRAK GŁOSU  
Protokół z IX sesji zostanie sporządzony przez Adama Pietrzyka – Inspektora do Spraw 
Obsługi Rady Miejskiej oraz Katarzynę Baran – pracownika Wydziału Administracji. 
 
4/ Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

ZA przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych. Porządek 
obrad został przyjęty jednogłośnie.  
Lista imienna głosowania  
15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 
Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 
Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 
Chwalińska  

 



0 - PRZECIW  
0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  
0 - BRAK GŁOSU  
 
5/ Raport o stanie Miasta i Gminy Chmielnik za 2018 rok: 
 

a) Przedstawienie raportu o stanie Miasta i Gminy Chmielnik za 2018 rok, 
Burmistrza poinformował wszystkich zebranych, że Raport o stanie Miasta i Gminy 

Chmielnik za 2018 rok został opracowany przez wszystkie wydziały merytoryczne w urzędzie 
oraz przez jednostki organizacyjne. Raport został opublikowany  podany do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej  31 maja 2019 r.  
Następnie Burmistrz w kilku slajdach przedstawił najważniejsze informacje demograficzne, 
inwestycyjne i finansowe z Raportu. 
 
b) Debata nad raportem: 

 
Przewodnicząca Rady otworzyła debatę nad raportem. 
 
Anita Jabłońska poinformowała, że do 7 czerwca mieszkańcy mogli składać wnioski  

o zabranie głosu w debacie nad raportem o stanie miasta i gminy Chmielnik. Nikt nie zgłosił 
swojego udziału w debacie. Zebrani na sesji również nie zabrali głosu na temat 
przedstawionego raportu. 
 
Przewodnicząca Rady zamknęła debatę. 
 
c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik wotum 

zaufania. 
 

Projekt uchwały został omówiony przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Chmielniku.  
Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt pod 
głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
ZA przyjęciem uchwały nr IX/85/2019 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Chmielnik wotum zaufania została przyjęta bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu rady gminy  i stanowi załącznik do protokołu.  
 

Lista imienna głosowania  
15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 
Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 
Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 
Chwalińska  
0 - PRZECIW  
0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  
0 - BRAK GŁOSU  
 

6/ Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i  Gminy Chmielnik za 2018 rok. 
 

Skarbnik Gminy Irena Słomka przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018 rok. 
 



a) Opinia Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego w sprawie sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chmielnik za 
2018 rok. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego Agnieszka 

Lenartowicz przedstawiła decyzję komisji, która pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie  
z wykonania budżetu Miasta i Gminy w Chmielniku za 2018 rok.  

 
b) Wniosek komisji rewizyjnej rady Miejskiej w Chmielniku. 

Radna Iwona Zwolska- Styrcz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała Wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 17 maja 2019 roku w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik za 2018 rok. (wniosek 
stanowi załącznik do protokołu) 

 
c) Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej: w sprawie przedłożonego przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Chmielnik sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2018 wraz  
z informacją o stanie mienia komunalnego i w sprawie opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała uchwałę nr 3037/2019 II Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 kwietnia 2019 roku  
w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chmielnik za 2018 
rok oraz uchwałę Nr 3058/2019 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Kielcach z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie opinii wniosku Komisji rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Chmielniku w sprawie absolutorium. (opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej 
stanowią załącznik do protokołu). 

 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na temat przedstawionego sprawozdania  

i absolutorium.  
 

W dyskusji nad sprawozdaniem nie zgłoszono pytań i uwag.  
 
d) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze 

sprawozdaniem z wykonaniem budżetu za 2018 roku. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Chmielniku.  

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział  
15 radnych.  
ZA przyjęciem uchwały nr IX/86/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych 
wraz ze sprawozdaniem z wykonaniem budżetu za 2018 roku została przyjęta bezwzględną 
większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.  
 
Lista imienna głosowania  
15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 
Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 
Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 
Chwalińska  
0 - PRZECIW  
0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  
0 - BRAK GŁOSU  
 



e) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

 
Projekt uchwały został omówiony przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Chmielniku.  

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział  
15 radnych.  

ZA przyjęciem uchwały nr IX/87/2019 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta  
i Gminy Chmielnik absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok została 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu gminy i stanowi załącznik do protokołu.  
 
Lista imienna głosowania  
15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 
Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 
Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 
Chwalińska  
0 - PRZECIW  
0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  
0 - BRAK GŁOSU  
  
 Następnie głos zabrał Burmistrz, który podziękował radnym za zaufanie i udzielenie 
absolutorium. Dodał, że otrzymanie absolutorium jest zasługą także Rady, ponieważ mimo 
różnych podziałów potrafimy się porozumieć i stworzyć coś wspaniałego dla dobra Gminy 
 i mieszkańców. 
 
7/ Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. gen. 
Kazimierza Tańskiego. 
 

Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarza Gminy Chmielnik. Do projektu nie  
zgłoszono uwag ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

ZA przyjęciem uchwały nr IX/88/2019 w została przyjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Lista imienna głosowania  
15 głosów – ZA - Agnieszka Lenartowicz, Aneta Wojtas, Anna Maciągowska, Danuta Orkisz, 
Edyta Ciopińska, Grzegorz Wesołowski, Hieronim Górski, Iwona Zwolska-Styrcz, Jabłońska 
Anita, Jarosław Lotko, Jerzy Kulpiński, Łukasz Śliwa, Monika Nowak, Piotr Mołas, Teresa 
Chwalińska  
0 - PRZECIW  
0 - WSTRZYMUJĘ SIĘ  
0 - BRAK GŁOSU  
 
8/ Sprawy różne  
--- 
 W sprawach różnych głos zabrał Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego Mariusz Ściana, 
który pogratulował Burmistrzowi otrzymanego absolutorium. 
--- 
 Następnie głos zabrała Radna Powiatu Kieleckiego Irena Gmyr, która również złożyła 
gratulacje Burmistrzowi otrzymanego absolutorium. 



--- 
 Paweł Wójcik podziękował za złożone gratulacje. Na koniec wypowiedzi 
poinformował, że właśnie otrzymał wiadomość z Ministerstwa Sportu i Turystyki dotyczącą 
przyznania dotacji w kwocie 10 000 zł dla Klubu Sportowego „Zenit”. 
--- 
 
9/ Zakończenie obrad 
Z powodu wyczerpania porządku IX sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady dokonała 
zamknięcia obrad dnia 10 czerwca 2019 roku.  
 
 
Sporządził: 
Adam Pietrzyk 
Katarzyna Baran  


